[image: Герб]

Муниципальное образование
городское поселение Пойковский
Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024                                                                                                                                 № 113-п

гп. Пойковский

Об утверждении порядка материального стимулирования граждан, являющихся членами Народной дружины городского поселения Пойковский, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности                   на территории городского поселения Пойковский

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Пойковский:
1. Утвердить порядок материального стимулирования граждан, являющихся членами Народной дружины городского поселения Пойковский, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации городского поселения Пойковский:
2.1. от 26.09.2013 № 223-п «Об утверждении порядка предоставления социальной гарантии гражданам, участвующим в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка».
2.2. от 24.01.2017 № 19-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2013 № 223-п».
2.3. от 04.04.2018 № 208-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2013 № 223-п».
2.4. от 30.01.2023 № 29-п «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Пойковский от 26.09.2013 № 223-п».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Глава городского поселения                  		                      	И.С. Бородина

Приложение
                                                                    	к постановлению Администрации
                                                                  	городского поселения Пойковский
от «____» ___________ № ______

Порядок материального стимулирования граждан,
являющихся членами Народной дружины городского поселения Пойковский, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский

1. Общие положения

1. Настоящий порядок определяет механизм материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины городского поселения Пойковский, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский (далее - граждан, являющихся членами народной дружины).
1.2. Основные задачи материального стимулирования граждан, являющихся членами народной дружины:
1.2.1. Укрепление общественной безопасности и правопорядка в городском поселении Пойковский, повышение роли народной дружины в охране общественного порядка и общественной безопасности.
1.2.2. Повышение престижности добровольного участия граждан в охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский.
1.3. Право на получение материального стимулирования имеют граждане, являющиеся членами народной дружины, и состоящие в сводном списке граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский.
1.3.1. Сводный список граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский, утверждается Главой городского поселения Пойковский по форме, согласно приложению № 1 к настоящему порядку.
1.4. Материальное стимулирование осуществляется за участие граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в охране общественного порядка и общественной безопасности совместно с сотрудниками Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Нефтеюганскому району.
1.5. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народной дружины, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, определенных государственной и муниципальной программами.
1.6. Материальное стимулирование граждан, являющихся членами народной дружины, осуществляется на основании муниципального правового акта о материальном стимулировании граждан, являющихся членами народной дружины, содержащего список граждан для материального стимулирования и сумму материального стимулирования.
1.7. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на материальное стимулирование граждан, являющихся членами народной дружины, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский, является Администрация городского поселения Пойковский.

2. Порядок осуществления материального стимулирования

2.1. Основанием для материального стимулирования является:
2.1.1. Сводный список получателей, указанный в п.1.3.1. настоящего порядка;
2.1.2. Табель учета времени выхода граждан, являющихся членами народной дружины в течение месяца, по форме, согласно приложению № 2 к настоящему порядку.
2.1.3. Расчет суммы материального стимулирования исчисляется из расчета              200 (Двести) рублей за один час участия в охране общественного порядка и общественной безопасности.
2.1.4. При начислении материального стимулирования районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, не начисляются.
2.2. Перечисление выплаты осуществляется на счет получателя, открытый в кредитно-финансовой организации, в срок не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим кварталом.
2.3. Споры, возникающие в связи с назначением и выплатой материального стимулирования, в соответствии с настоящим порядком, разрешаются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

								Приложение № 1

	«УТВЕРЖДАЮ»
Глава городского поселения
Пойковский

_____________Фамилия И.О.
       (подпись)
[bookmark: _GoBack]«____»___________20__ год

Сводный список граждан, участвующих в деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка и общественной безопасности на территории городского поселения Пойковский

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество членов добровольных
   формирований населения
	Год
рождения
	Номер и адрес местонахождения
   добровольного формирования
   населения

 Приложение № 2

                                                                                                                                                                                «УТВЕРЖДАЮ»
                                                                                         Глава городского поселения
                                                  Пойковский
                                                                               _____________Фамилия И.О.
                                                                                                                        (подпись)
                                                                         «____»___________20__ г

Табель
учета времени выхода граждан, являющихся членами народной дружины
за ____________ месяц 20___ года

	№
п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Табельный номер
	отработано часов по дням месяца
	Всего часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

«СОГЛАСОВАНО»

Командир
Народной дружины гп. Пойковский 	_____________	Фамилия И.О.

Уполномоченный представитель
ОМВД России по Нефтеюганскому району
(Должность)	_____________	Фамилия И.О.

Постановление подготовил:
Заведующий сектором комплексной безопасности ____________Р.И. Хадыев

СОГЛАСОВАНО:
	Фамилия, имя,
отчество, должность
	Дата поступления
	Замечания
	Подпись,
дата выдачи

	В.А. Вдовкин
Заместитель Главы

	Т.А. Сафина
Заместитель Главы

	О.В. Кителева
Заведующий сектором
по организационной работе

	Е.Г. Колеватова
Начальник отдела
по правовой работе

НПА коррупциогенных факторов не содержит __________ Е.Г. Колеватова

РАССЫЛКА:
	Подразделение, должностное лицо
	Количество копий
на бумажном
носителе
	Электронная
рассылка

	Сектор финансов
	0
	1

	Сектор по организационной работе
	0
	1

	Сектор комплексной безопасности
	0
	1

	Отдел по учету и отчетности бюджетных средств
	0
	1

	Всего:
	0
	4

image1.png